

Szanowni Państwo!

Oddajemy w Państwa ręce biuletyn, dedykowany radnym miejskim, radnym dzielnicowym oraz przedstawicielom lokalnych społeczności samorządowych.

Naszym celem jest informowanie Państwa o aktualnej pracy Eko Doliny oraz dzielenie się planami na przyszłość. Zależy nam, by poprzez biuletyn przekazać informacje, którymi mogą się Państwo w łatwy sposób podzielić z mieszkańcami.

Mamy nadzieję, że ta forma kontaktu przypadnie Państwu do gustu i będziecie chętnie korzystać z przekazywanych przez nas treści.

Z wyrazami szacunku

Izabela Erecińska, Prezes Zarządu Eko Doliny

### Nowe inwestycje na terenie Eko Doliny

Oprócz realizacji stałych działań, mających na celu zmniejszenie rozprzestrzeniania się uciążliwości zapachowych, Eko Dolina planuje inwestycje, które długofalowo przyczynią się do poprawy sytuacji i zmniejszenia odorowości. To budowa instalacji przetwarzania bioodpadów oraz kompostowni tunelowej. Spółka nie zapomina też o mieszkańcach korzystających z PSZOKu – w planach jest budowa nowego punktu. Łączny koszt obu inwestycji wyniesie prawie 120 mln zł.



Eko Dolina cały czas prowadzi działania organizacyjne i inwestycyjne, które mają na celu ograniczenie emisji brzydkich zapachów. Spółka zmniejszyła obszar, na którym składowane są odpady, a swoje prace uzależnia między innymi od warunków atmosferycznych.

*– Uważnie śledzimy prognozę pogody. Przy niesprzyjających warunkach rezygnujemy z przerzucania pryzm z kompostem. Gdy temperatura powietrza wzrasta, stosujemy specjalne opryski preparatem dezodoryzującym – mówi Izabela Erecińska, Prezes Zarządu Eko Doliny.*

Zachęcamy do zapoznania się z pełną informacją na temat planowanych inwestycji. [Materiał dostępny jest na stronie internetowej Eko Doliny.](#)

– Planujemy modernizację linii sortowniczej. Aktualnie trwają konsultacje rynkowe związane z zamówieniem publicznym na modernizację linii sortowniczej odpadów komunalnych. Zautomatyzowanie linii sortowniczej poprawi przede wszystkim warunki pracy, zmieniając również charakter zatrudnienia. Zmniejsza się liczba sortowaczy na rzecz specjalistów mechaników i automatyków — komentuje **Marcin Paszkiewicz, Rzecznik Prasowy Eko Doliny**.

– Aktualnie przygotowujemy się do realizacji szeregu inwestycji związanych z gospodarowaniem odpadami. W połowie lutego złożyliśmy wniosek do Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej na dofinansowanie budowy instalacji fermentacji bioodpadów. Planowana inwestycja pozwoli znacząco zwiększyć efektywność zagospodarowania odpadów bio pochodzących z gospodarstw domowych. Realizacja tego projektu pozwoli nie tylko na wytworzenie wysokiej jakości nawozów, ale także na produkcję energii elektrycznej oraz ciepła z przetwarzanych bioodpadów.

## Wizyty seniorów z Fundacji Adaptacja

W dniach 21 i 26 marca 2024 roku odwiedzili nas seniorzy z Fundacji Adaptacja z gdyńskich dzielnic Pustki Cisowskie i Chylonia. Łącznie 70 osób w dwóch grupach miało okazję z bliska przyrzeć się, co dzieje się z odpadami po ich przybyciu do Eko Doliny.

Nasi goście zwiedzili sortownię oraz kompostownię: halową i pryzmową, magazyn przyjmowania odpadów wielkogabarytowych oraz zbiórkę selektywną szkła. Odbyła się też krótka prezentacja na temat historii i działalności naszego zakładu. Istotnym punktem spotkania była również edukacja na temat właściwej segregacji odpadów.

Zachęcamy wszystkich mieszkańców do aktywnego udziału w naszych działaniach oraz do wspólnej pracy na rzecz ochrony środowiska naturalnego.



## Edukacja ekologiczna w Eko Dolinie

W partnerstwie z [Komunalnym Związkiem Gmin "Dolina Redy i Chylonki" \(KZG\)](#), kontynuujemy naszą misję zwiększania świadomości ekologicznej wśród mieszkańców.

Nasze działania koncentrują się na prowadzeniu edukacji ekologicznej dla dzieci, młodzieży oraz dorosłych mieszkańców gmin, a także na promowaniu zasad selektywnej zbiórki odpadów. Uważamy, że taka forma edukacji sprzyja nie tylko efektywnemu przyswajaniu wiedzy i rozwijaniu umiejętności, ale przede wszystkim kształtowaniu odpowiednich nawyków i postaw ekologicznych.

W 2023 roku w Eko Dolinie przeprowadziliśmy 35 warsztatów terenowych dla uczniów szkół podstawowych oraz ponadpodstawowych. Wszystkie spotkania cieszyły się ogromnym zainteresowaniem, wzięło w nich udział około 761 osób.

Aktualnie realizujemy harmonogram warsztatów na rok 2024. Zachęcamy do zapoznania się z ofertą [dostępną na stronie KZG](#).

## Postaw na kompost!

Wiosna to czas na intensywne prace w ogrodzie czy na działce. W tych działaniach przydatny będzie naturalny nawóz, czyli kompost. W Eko Dolinie z odpadów zielonych oraz bio wytwarzamy dwa rodzaje kompostu, które każdy może kupić.

Produkt ED 2000 powstaje z liści, traw, gałęzi, trocin pochodzących z terenów zieleni miejskiej oraz z gospodarstw domowych. Nawóz organiczny ED 3000 wytwarzany jest w procesie kompostowania odpadów kuchennych ulegających biodegradacji. Oba produkty poprawiają właściwości fizyczne i chemiczne gleby, wpływają korzystnie na wzrost, plonowanie, jak również kondycję roślin. Cechy jakościowe nawozów są potwierdzone akredytowanymi badaniami laboratoryjnymi.

Zastosowanie:

- zakładanie trawników,
- uprawa roślin ozdobnych, szkółkarstwa,
- niwelacja różnic terenu,
- nawożenie pól,
- rekultywacja gleb.

Podstawowe parametry obu produktów [dostępne są na naszej stronie](#).

Cena kompostu wynosi 30 zł/ tonę (netto, +8% VAT).



Zakup nawozu możliwy jest od poniedziałku do piątku w godzinach 7.00-17.00. Zapewniamy załadunek, transport jest natomiast po stronie kupującego.